
Министерство образования Красноярского края -----------
краевое государственное автономное профессиональное код

образовательное учреждение Форма по 0301004
«АЧИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА И окуД

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

ПРИКАЗ

по ОКПО 02500296

Номер документа Дата 
составления

№ JV/Ji

«Об утверждении программы наставничества, назначении наставников и 
формировании наставнических пар»

В соответствии с «Положением о наставничестве в КГАПОУ «Ачинский колледж 
транспорта и сельского хозяйства», утвержденного приказом директора 05.04.2021 года 
№ 8/2, решения педагогического совета №75 от 05 сентября 2023 года, с целью реализации 
Целевой модели наставничества в КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского 
хозяйства» в форме «Работодатель - Студент»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу наставничества на 2023-2024 учебный год «Карьерная 
маршрутизация молодого специалиста» с использованием модели двойного 
наставничества (Приложение 1).

2. Назначить куратором программы заместителя директора по УПР Кузнецову И.В.
3. Определить наставниками от образовательного учреждения по соответствующим 

направлениям следующих педагогических работников:
- Наставник - карьерный модератор - Вдовиченко Н.Ф., старший мастер;
- Наставник - предметник - Садакова С.А., преподаватель;
- Наставник - практик - Угрюмов Ю.Ю., мастер производственного обучения.

4. Сформировать на 2023-2024 учебный год следующие наставнические пары:

Ф.И.О. наставляемого Группа Ф.И.О. наставника
1 Заяц Владимир

Николаевич
ТОР-20-02 Вдовиченко Н.Ф., старший мастер

Садакова С.А., преподаватель
Угрюмов Ю.Ю., мастер
производственного обучения

2 Холодов Юрий
Дмитриевич

ТОР-20-02 Вдовиченко Н.Ф., старший мастер
Садакова С.А., преподаватель
Угрюмов Ю.Ю., мастер
производственного обучения

3 Г орюшкин Иван
Дмитриевич

МК-21-28 Вдовиченко Н.Ф., старший мастер
Садакова С.А., преподаватель
Угрюмов Ю.Ю., мастер
производственного обучения

5. Куратору программы:
5.1. Согласовать назначение наставников от предприятия - партнера АО «РУСАЛ- 
АЧИНСК»;



5.2. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 
коррекции и отслеживании результатов;

5.3. Отслеживать реализацию плана дорожной карты;
5.4. Отчитаться в конце учебного гона на педагогическом совете об итогах 

наставнической работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Иванов

Исполнитель:
Заместитель директора по УПР Кузнецова И.В.


